volo et ìubeo quod omnia que habeo vel habui de hiis ven.

patris doni. Guil lun. ep. et ad ipsum prò suo ep. perti-

nentibus restituantur et emendenter eidem ad voluntatem

suam et hec omnia volo valere iure testamenti vel iure co-

dicilli, et si iure testamenti vel iure codicilli non valerent,

valeant iura cuiuslibet mee ultime voluntatis et omni alio

iure quo melius valere possunt, quia hec est ultima et fi-

nalis mea voluntas. Actum Venicule Bosorum in domo Bi-

lioli olim Bremonis corani ipso Biliolo et iuris religiosis

fratre Egidio de Cremona et fratre Mansueto de Sarz. de

ordine fratrum minorum et magistro Guilielmo, magistro

Martino de S. Paulo fisicis, Gerardo Vulpilionis et Ugecione

de Fano familiare ipsius domini marchionis ad predicta te-

stibus vocatis et rogatis.

^ Ego Bernerius de Venicula not. sacri pai. hiis om-

nibus interfui et rogatus scribere scri[)si et in formam pu-

blicam redegi.

>5< Ego Peregrinus summi pontificis auct. notarius ac

iudex ordinarius autenticum huius exempli vidi et legi
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N. 266.

124 ij marzo 3, ind. 14.

In nomine Domini amen Iste sunt condictiones curie

km. quas reddunt liomines de Castro novo, videlicet here-

des (jiiondam Belloni annuatim sext. unum et unum quar-

tum frumenti, item L'golinus de Bellosa prò filia sua Bon-

cadosa annuatim unum sext- frum. et unum quartuiu, item

Bonsingus quondam Annoboni prò ux. sua Vicina annuatim

unum sext. ordei et unam gallinam et ij pullos....

Actum in castro iuxta portam ad bancas in [presentiaj

domini lacobini, domini Salomonis, Rollandi Vagi, presbiteri

Rollandi eiusdem castri, Raynerii q. Rustichini. Bonafidei

de Donna test, rog., anno a nativ. domini INI. CC. XLI, ind.

XIIIJ, tercio intr. marcii.

^ Ego Attolinus sacri pai. notarius liane olim abre-

viatam a Bonacurso not °, sicut in scedis ipsius not. reperitur,

in publicam formam redegi

N. 267.

1096, marzo, ind. 4.

Anno ab incarn. D. N. I. X. mill." nonag. sexto mense

marcio ind. iiij. — Ego Philippus episcopus S. Marie lun.

ecclesie ab hac die in antea promitto omnibus hominilnis

qui in castro de monte Leonis castellant vel castellaverint
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et ibi convenerint et habitaverint quod nullum malum iisum

nec malam consuetudinem eis imponam nec per iillum fo-

ristectum (') quod in alia parte fecerint malum recipere de-

bent neque de suis personis ncque de suo habere ncque de sua

commendatione nec ipsi nec eorum heredes nec proheredes

neque per me neque per meos succ. neque per nostros nii-

nistros nec per eorum sumitentes personas per fines et

coherencias de Cemeterio Nec ego nec mei successores

aliquem castellanum in iam dicto castello mittemus nisi per

electionem iiij hominum de villa de Martiano.... Et super

hec omnia si nos vel aliquis de nostris succ. vel aliquis

homo, quicunque sit, aliqua ductus cupiditate aut ira, ali-

quid de hiis omnibus que infrascripta sunt irricipere tenta-

verit et observare noluerit, sit maledictus et anathemati-

zatus a deo patre omnip. et a B. M. semper Virg. et a

S. Mieli. Archang. cum omni choro angelorum et a B. Petro

cum ornili choro apostoloruni et a beato Stephano cum
omni choro martirum et a B. Silvestro cum omni eh. con-

fessorum et a beata Agatha cum omni eh. virg. et ab om-

nibus sanctis Dei sit maledictus in civitate, in castello, in

platea, in vico et in ai^^ro et in omnibus locis anbulando,

vigilando, dormiendo et omnia opera sua faciendo sit ma.

ledictus cum Anania et Satira qui prò furata pecunia con

sumpti sunt. Et maledictus cum choro Dathan et Abyron

quos vivos terra absorbuic. Et ego qui sum Philippus ep.

do infrascriptis hominibus de Marciano duas casas int. iii-

frascripto castro et habere licentiam caciandi ipsi et qui in

infrascripto castello habitaverit per finem de Pesiola usque

in Micoria.

)$< Ego Philipus ep. subscripsi.

^ Ego Ugo are. subscripsi.

)J< Ego lun. prepositus subscripsi,

(') Doveva essere, probabilmente, una specie d'immunità, un

dritto d'asilo.
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N. 268.

1203, marzo 23, imi. 6.

In n. 1). a. Anno a N. ciiis niill. CC tcrcio. iiul. \'I,

die veneris X Kal. apr. Uominus Gualterius d. t^. lun. ec-

clesie ep. per se et siios succ. locavit et dedit nomine ticti

BonacLirso castaido ree. prò se et suis her. V'IIJ juvas terre....

positas. ad hospitale de Padule....

Actum in curia castri Sarzani feliciter cum stip., pr.

Ubaldo q. Parentis, Nicholao jud., archipr. de Surano, Bal-

zano de castro Sarz. testibus ad hec rocratis.

)^ Ego Pre'"ectus dom. iinp. et lun. curie notariiis hec

rogatus scripsi.

N. 269.

1184, aprile 3, iiid. 2.

In E. L). nomine. Sit notum tam presentibus quam tu-

turis quare dominus Petrus d. g. lun. ep. prò se suis(iue

succ. dedit et ccssit hominibus de Capriliola, Caprognano

et de Cap'-' Valicela et tam hom. de villa Marzani (]uam

de villa Capignano uti et frui ipsi et eorum heredes ani-

malia pascendo et lignis et lignamina habendo et... ' sòiaiùto]

in tlomibus suis usufructuando, id est ncmus de quo fuit

contentio inter eundem dominum ep. ab una parte et ho-

mines de Pance nova ab alia [larte sine omni eiusdem dom.
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ep. suorumque siicc. contradictione. Oue contentio definita

fuit admirabiliter per bonos viros uti siquidem debent sicut

decernitur per terminos, sicut infra cartulam continetur, sicut

est desig'natum, videlicet a termino Stanca Caballo, ubi est

definitio inter homines de Pulica et homines de Vallecla et

exinde veniendo a termino aque ni^re ubi difinitio inter

liomines de Casapoci et homines de \'aHecla sicut est versus

Valmaiorem, et veniendo per viam publicam seu per stratam

versus faucem de Montorbulo et eundo usque ad terminum

de Colletento...

Actum Sarzane, in claustro S. Basilii de Sarz., die martis

que fuit tercius intrante aprile feliciter, anno ab incarn. do-
i

mini nostri Ihesu X, millesimo C. octuagesimo iiij ind. ij... ìj<

Signamanuum infr. dom ep...- >^ Rodulfì lun. arch., Gerardi

lun.can. Boiccaccii de Falcinello, Folcerii deCervara, Mascari

de Panicale rocr. testium.

^ E^o Lombardus domini imperatoris et lun. curie

notarius ro^atus liane cartam scripsi. Lalto e autenticato

dai notai Perfetto e Federico).

N. 270.

1173, aprile, ind. 12.

In n. D. N I. X. Anno ab ine. D. mill."^ C. LXXIIJ, mense

apr. ind. XII. Petimus nos Grimaldo de Latrina et Al-

bertinus de monte Franzo et Martinus de Cozano et Bo-

nonio de Fontana ex parte ecclesie S. ÌMich., sita in loco

ubi dicitur Monteclo, a vobis domino Andrea lun. ecclesie

ep.° et a vestris succ. uti nobis supr. petitoribus ex parte

supr. ecclesie iubeatis locare id est tres petias terre aratorie,
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due site in loco ubi dicitur Brozaiio, alia in Virccareto qiie est

juiras duas ... Actum in castro Sarzane telicitcr. >^ V.^o An-

dreas ep. ss. >J<
Sitrna manuum .Mdeprandi vicedomini et

Gregorii et Folbertini rog. testes.

ìj< Ego Mainardus jude.x: sacri palacii hunc libelkun

scripsi.

N. 271.

r243, marzo 15, imi. i.

In noni. D. a. Anno a Nat. eius mìll". CCXLilj. iiid.

prima die XV mensis marcii. Albertus quondam Ul)aldi de

Valechia p';r se et curatorio nomine per Paf^anellum et

Aldoinum et tutorio nomine per .\ll)ertum et L'crolinum

quondam domini Guidonis fratris ipsius Alberti ut dicebat...

locaverunt per homagium et ad affictum reddendum Gui-

zolino quondam luncte de La Capanna ree. prò se et uxore

sua futata nomine Patranella filia quondam Amati.... medie-

tatem prò indiviso tocius poderis et tenute et mobile (juod

et «lue fuit quondam supr. Amati ubicunque sit, iaceat, re-

periatur et decurrat..

.

Actum Sarzane, in domo domini Tancredini de Yalle-

chia sollempniter, presentibus Guizolino quondam Surni,

Petro quondam Blandi de Marzano, Nicholeto q. Martini

Gras.si, Parente q. Patrisii de Bibula, lacomino de Gazano

testibus ad liec rogatis.

)J Ego Bonacursus sacri palacii not\ hiis intefui et ro-

gatus scripsi.
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N. 272.

1244, novembre 19, ind. 2.

In n. D. a. Anno a nat. eius mill° CC. XLiiij, ind. IJ

die salbatr, XIII Kal. decembr. Commutatio bone fidei di

^noscitur esse contractiis ut vice evictionis et venditionis

retineat fìrmitatcm. In primis domina Maria uxor relieta

quondam Ubaldi de Parente dedit et tradidit nomine per-

mutationis et camljii Alberto quondam supr. Ubaldi et fi-

li© suo totum et quicquid habet supr. domina Maria vel

ad eam pertinet quoque modo vel iure a porte Bertinine....

usque ad sanctum Stephanum et descendendo sicut currit

aqua Macre usque mare et a mari usque Alpes et specia-

liter in Massa et Sancto Vitali et in eorum confinibus et

in Carraria et districtu et in Nichela et Ortonovo et in eo-

rum confinibus et districtu et in Castello novo et in eius

confinibus et districtu, eNxepto quod retinuit in se Petrus

quondam Slanci de Marzano et in burgo Sarz. et claustro

et in eorum confinibus et districtu, tam domos et casa-

menta quam terras et vineas et arbores et villanos et vas-

sallos pensiones et amisceria et omnes redditus et intro-

itus. .. Insuper supr. Albertus juravit ad sancta dei evan-

gelia dare et solvere supr. domine Marie den. XX imp.

de qualibet libr. imp. quod ipse habuerit ab aliquo villano

quem liberavit ipse de supr. confinibus. Versa vice supr.

Albertus prò supr. cambio dedit et tradidit nomine per-

mutationis et cambii supr. domine Marie totum et qui-

oiuid habet supr. Albertus vel ad eum pertinet quoquo

modo vel iure in claustro Trebiani et in eius confinibus

et districtu et in Maretema et Lilice et in eorum confini-

bus et districtu tam domos et casamenta quam terras vine-

as et arbores et villanos et vassallos, pensiones et amisceria.
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Actum Trebiaiii in loco dicto Serra, in domo supr. Alberti et

nepotum, pres. Aldiiino q. Guidi de Ubaldo et Durante q.

Ugolini de Rofiano et Bonardino q. Albertini de Arcula et

Acolto ip Bonavite de Trebiano ei Ranerio filio Bottomini

de Rofiano testibus ad hec rofjatis.

^ Ego Guilielmus notarius sacri pai. hiis omnibus in

terfui et rogalus scripsi.

N. 273.

1244, dicembre 21, iiid. 2.

In n. D. a. Anno a N. eius mill". CCXLIlIJ. ind. IJ. die

mere. XII Kal. Jan. Pro precio libr. XX bon. den. imp., quas

Albertus q. Ubaldi recepit et sibi numerate fuerunt, corani

me Guilielmo not°. et testibus infrascriptis, a Parente q. Pa-

squalini de castro Sarzane et confessus fuit se recepisse et

habuisse... vendidit et tradidit supr Albertus supr. Parenti

P'eminellam filiam q. Amati de Orbagnano cum medietate

tocius tenute poderis et possessionis et rebus mobilibus et

immobilibus que in diviso que sunt et fuerunt (]. supr. A-

mati, (]uam dicebat supr. Albertus dictam Feminellam suam

esse villanam ex natione in villanam et resistentem supr. Pa-

renti cum omni eo et toto (]uos et (]uas habet dieta Femi-

nella vel ad eam pertinet (]uo(]uo modo vel iure in Castello

novo et in eius confinibus— Actum Avencie, in domo mea

Guil. not., pr. doni. Bonacurso q. Levacaslelli de Buzano et

Ugolino (] Gualteronis de Pelrognano et Lanfranchino q. Al-

bertini de Levacastello et Veltro i]. Guilielmi de douina

Hemma et Alberto q. Parentini de claustro Sarz. testibus ad

hac rogatis.

(^ Ego Guilielmus [come sopra]
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N. 274.

1244, dicembre 21, ind. 2.

...[come sopra] Pro predo libr. XX bon. inip. quas Alber-

tus q. Ubaldi recepii et sibi numerate fuerunt coram me
Guil. not°. . . a Parente q. Pasqualini vendidit et tradidit

SLipr. Albertus supr. Parenti Pa^anellam filiam quondam A-

mati de Orba^nano et Guizolinum virum Paganelle quem
supr. Albertus dicebat dictam Pa^anellam suam esse villa-

nani et dictum Guizolinum virum suum esse villanum et vil-

lanum et villanam residentem supr. Parentis cum medietate

tocius poderis. . . Actum Aventie, in domo mea Guil. nota-

rli, pr. domino Bonacurso q. Levacastelli de Buzano et U-

golino q. Gualteronis de Petroynano et Lanfranchino q.

Albertini et Veltro d'Avencia et Alberto q. Parentini de

Balzano testibus ad hec rogatis. (i medesimi testi del doc.

precedente).

ì^ Ego Guilielmus. . .

.

N. 275.

1209, marzo 5, ind. 12.

In nom. D. a. Anno a nat. eius, mill. CCIX ind. XII. die

iovis V mensis martii. Ego Tcbaldinus castaldie domini

Gualterii d. g. lun. ep. in curia de Luna. . . loco ad tercium

reddendum de vino et oleo vobis Bonfilieto q Libertini de